
  
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA RICERCA E RAPPORTI CON LE IMPRESE - ARRI 
UFFICIO RICERCA E QUALITA’ 

 

 
 

Decreto Rep. ……………………….. Prot. n. ………………………. 
 
Anno 

 
2018 

 
Tit.  

 
III 

 
Cl.    

 
13 

 
Fasc. n.

 
 131 

       

 
OGGETTO: Bando Aggiornamento Infrastrutture di Ricerca (AIR) 2018 – Nomina Commissione e proroga 

scadenze 

IL RETTORE 

 
Vista la Delibera del Senato Accademico rep. 60/2018 del 10 luglio 2018 che ha espresso parere favorevole 
sul Bando Aggiornamento Infrastrutture di Ricerca - AIR (di seguito Bando AIR), allo scopo di realizzare 
politiche orientate all’ammodernamento delle attrezzature di ricerca già esistenti, consolidando e sostenendo 
lo stato dell’arte di Infrastrutture di Ricerca (IR) presenti in Ateneo; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 192/2018 del 24 luglio 2018 che ha approvato il 
Bando AIR;  
Richiamato l’art. 3.2 “Procedura di valutazione” del Bando AIR che affida la valutazione delle singole fasi 
progettuali ad una Commissione nominata dal Rettore, sentita la Commissione Scientifica di Ateneo; 
Preso atto che il 03/10/2018  è scaduto il termine per la presentazione delle Espressioni di Interesse (EdI) 
prevista dal Bando AIR e che sono state presentate n. 22 EdI; 
Preso atto che il bando stabilisce che la Commissione comunichi l’esito della valutazione intermedia delle 
proposte ammesse alla Fase 2 entro il 19/10/2018, ma l’elevato numero di EdI presentate richiede un lavoro 
supplementare da parte della Commissione per l’elaborazione degli esiti della valutazione intermedia; 
Ritenuto opportuno prorogare il termine entro il quale la Commissione deve comunicare l’esito della 
valutazione intermedia al 12/11/2018 e di conseguenza fissare la nuova scadenza per la presentazione dei 
progetti ammessi alla Fase 2 al 14/12/2018; 
Accertato che la Commissione Scientifica di Ateneo, riunitasi in data 5 ottobre 2018, propone di nominare la 
Commissione nella seguente composizione: 

 
Marcella Bonchio 
Marco Borga 
Giovanna Capizzi  
Michelangelo Cordenonsi  
Antonio Rosato  

 
Preso atto che la struttura proponente ha verificato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 
 
Ritenuto opportuno procedere alla nomina della Commissione nella composizione proposta dalla 
Commissione Scientifica di Ateneo; 

DECRETA 

1. di nominare la Commissione incaricata di procedere alla valutazione delle EdI e dei Progetti del Bando 
AIR nella seguente composizione: 
 

Marcella Bonchio 
Marco  Borga 
Giovanna Capizzi  
Michelangelo  Cordenonsi  
Antonio Rosato  



  
 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE
UFFICIO RICERCA E QUALITA’ 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

 
 

La Direttrice dell’Ufficio o del 
procedimento amministrativo 
Dott.ssa Manuela Marini 

Il Dirigente dell’Area 
Dott. Andrea Berti 

Il Direttore Generale 

   

 

2

2. di incaricare la Commissione di comunicare l’esito della valutazione intermedia delle proposte ammesse 
alla Fase 2 entro il 12/11/2018; 

3. di fissare la nuova scadenza per la presentazione dei progetti ammessi alla Fase 2 al 14/12/2018; 

4. di incaricare l’Ufficio Ricerca e Qualità dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato 
nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova,  
 Il Rettore 
  Rosario Rizzuto 

 

 

Manuela 
Marini

Firmato digitalmente da Manuela 
Marini 
ND: cn=Manuela Marini, o, ou=Ufficio 
Ricerca e Qualità, 
email=manuela.marini@unipd.it, c=IT 
Data: 2018.10.11 11:15:55 +02'00'

Andrea 
Berti

Firmato digitalmente 
da Andrea Berti 
Data: 2018.10.11 
11:51:24 +02'00'

Alberto 
Scuttari

Firmato digitalmente 
da Alberto Scuttari 
Data: 2018.10.12 
08:37:49 +02'00'

Firmato digitalmente da
ROSARIO RIZZUTO
CN = RIZZUTO ROSARIO
O = non presente
Data e ora della firma: 16/10/2018 14:49:21


